
 

(839195) 2-27-98 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
« 25 »   июля  2024г.                      г. Енисейск                                            № 219-п 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 

20.09.2023 №363-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

общественной безопасности и антитеррористической защиты населения города 

Енисейска, 2024-2026 годы» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города от 30.05.2022 №203-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь 

статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от                        

20.09.2023 №363-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

общественной безопасности и антитеррористической защиты населения города 

Енисейска, 2024-2026 годы» (в редакции постановления администрации города 

Енисейска от 10.07.2024 №203-п) следующие изменения: 

приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы города по вопросам жизнеобеспечения С.В. Козулину.  

3.Постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и подлежит 

размещению на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления г. Енисейска: eniseysk.gosuslugi.ru. 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                         О.Ю. Тихонова 

 

 

 
Гурьянов Евгений Александрович  

8(39195)22798 



 

(839195) 2-27-98 

 

Приложение 

к постановлению администрации г. Енисейска 

от « 25 » ___07____ 2024 г. № 219-п 

 

Муниципальная программа 

«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение общественной безопасности и антитеррористической защиты населения              

города Енисейска, 2024-2026 годы» 

(в редакции постановления администрации города Енисейска от 06.06.2024 №174-п) 

Паспорт 

муниципальной программы 
 

Наименование муниципальной 

программы 

«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение общественной 

безопасности и антитеррористической 

защищенности населения города Енисейска, 2024-

2026 годы» 

Администратор муниципальной 

программы 

Козулина С.В., заместитель главы города Енисейска 

по вопросам жизнеобеспечения 

Ответственные исполнители 

мероприятий муниципальной 

программы 

Специалисты сектора ГО ЧС и ОПБ и безопасности 

территории администрации города Енисейска;     

Директор МБУ «ЕГИЦ»; 

Руководитель МКУ «Управление муниципальным 

имуществом г. Енисейска»; 

Руководитель МКУ «Управление городского 

хозяйства г. Енисейска».     

Связь с государственной программой 

Красноярского края 

Государственная программа "Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности населения 

Красноярского края" 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь 

населению Красноярского края в чрезвычайных 

ситуациях"; 

Подпрограмма "Использование информационно-

коммуникационных технологий для обеспечения 

безопасности населения Красноярского края"; 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений»; 

Государственная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство природных ресурсов»; 

Подпрограмма «Охрана природных комплексов и 

объектов» 

Цели муниципальной программы 1. Создание эффективной системы защиты 

населения на территории города Енисейска от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера;  

2. Повышение эффективности профилактики 

правонарушений и уровня безопасности граждан. 



 

(839195) 2-27-98 

Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение мероприятий гражданской 

обороны, пожарной безопасности на территории 

города Енисейска. 

2. Создание условий для профилактики  

правонарушений и антитеррористической 

защищенности на территории города Енисейска. 

3. Организация противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий на территории 

города Енисейска. 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. Развитие гражданской обороны и 

обеспечение пожарной безопасности. 

Отдельное мероприятие 1. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на приобретение 

автономных дымовых пожарных извещателей 

отдельным категориям граждан в целях оснащения 

ими жилых помещений  

Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и 

другим противоправным деяниям. 

Подпрограмма 3. Обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения. 

Отдельное мероприятие 1. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на 

частичное финансирование (возмещение) расходов 

на содержание единых дежурно-диспетчерских 

служб муниципальных образований Красноярского 

края 

Сроки реализации муниципальной 

 программы 

2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 

Целевые индикаторы Охват населения города Енисейска оповещаемого с 

помощью автоматизированной системы 

централизованного оповещения гражданской 

обороны; 

Количество террористических актов; 

Количество случаев нападения безнадзорных 

животных на людей; 

Обеспеченность материально-техническими 

средствами (в том числе и ГСМ), средствами 

индивидуальной защиты, средствами радиационной, 

химической разведки и дозиметрического контроля; 

Процент выполненных мероприятий от 

запланированных; 

Организация автоматизированных рабочих мест; 
Количество случаев гибели населения города на пожарах 

и ЧС. 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Всего 1 238 300,00 рублей из бюджета города 

Енисейска, в том числе по годам: 

2024 год – 595 900,00 рублей; 

2025 год – 321 200,00 рублей; 



 

(839195) 2-27-98 

2026 год – 321 200,00 рублей. 

 

1. Общая характеристика текущего состояния соответствующей сферы 

социально-экономического развития города Енисейска. Основные цели, задачи 

и сроки реализации муниципальной программы. 

Енисейск – городской округ Красноярского края Российской Федерации.  

Отдаленность города от краевого центра составляет 336 км. Ближайшая 

железнодорожная станция находится в городе Лесосибирске, в 46,7 км от города. 

Енисейск имеет развитую автомобильную сеть с твердым покрытием, аэропорт и 

речную пристань. 

 Город Енисейск относится к группе северных районов. Площадь территории 

города составляет 66,4 тыс. кв. км. Рельеф города – пологий. Территория города и его 

окрестностей представляет собой низменную равнину.  

Город разделен на шесть микрорайонов: центральный, Куйбышева, Вологдинка, 

Ванеева, Лебедева, Авиапорт. Основной массив городской застройки расчленен речкой 

Мельничной на две части, обособленно расположены поселки авиационного порта и 

войсковой части. Общественный центр формируется по ул. Ленина на левобережье 

реки Мельничной. 

Средняя плотность населения 320 человек на 1 км2. 

Крупных промышленных предприятий и вредных производств нет. 

Основными источниками техногенного загрязнения являются котельные и 

печное отопление в частном секторе.  

Своих энергоресурсов в городе нет. Электроэнергией город снабжается от 

Назаровской ГРЭС. 

В настоящее время кризисы и чрезвычайные ситуации остаются одними из 

важнейших вызовов стабильному экономическому росту государства. Размер 

материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера ежегодно превышает сотни миллионов рублей. 

Источниками событий чрезвычайного характера являются опасные природные 

явления, природные риски, возникающие в процессе хозяйственной деятельности, а 

также крупные техногенные аварии и катастрофы. 

Достаточно серьезную угрозу для населения и объектов экономики 

представляют высокие паводки при половодьях. Наиболее значимый ущерб возникает 

вследствие затопления и повреждения коммуникаций (автодорог, линий 

электропередачи и связи), строений и гидротехнических сооружений. Результаты 

оценки суммарного ущерба и риска (социального и экономического) от паводка 

показывают, что эти величины с каждым годом имеют устойчивую тенденцию роста. 

Прежде всего, это связано с тем, что из-за загрязнения и обмеления русел рек 

возрастают уязвимость строений и, соответственно, опасность для жизни людей, 

проживающих в паводкоопасных районах. 

Стихийным бедствиям природно-климатического характера подвержена 

практически вся территория Красноярского края. Основными источниками стихийных 

бедствий на территории города Енисейска являются паводки и природные пожары. 

Весенне-летний паводковый период представляет серьезную угрозу для 

населения и экономики города Енисейска. Резкое повышение уровня воды в реках 

Енисей, Мельничная, Лазаревка, Пискарёвка и Бойничная в весенне-летний период 

может быть источником чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 



 

(839195) 2-27-98 

характера и требует ежегодного проведения мероприятий, направленных на 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком. 

Целью муниципальной программы является создание эффективной системы 

защиты населения и территории города Енисейска от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

Эффективное решение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, а также по первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения 

невозможно без оперативного привлечения заблаговременно созданных резервов 

финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

Законодательство в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера предполагает создание данных 

резервов в натуральном виде, в объемах, необходимых для ликвидации возможных 

чрезвычайных ситуаций. 

 

Для предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их негативных 

последствий существенное значение имеет система мер и их технологическое 

обеспечение, которые могут быть общими для разных по своей природе явлений и 

факторов (природных и техногенных). 

Согласно выписке о возможной обстановке на территории Красноярского края, 

применение обычных средств поражения на территории города Енисейска мало 

вероятно.  

Согласно постановления от 29.06.2022 №245-п «О внесении изменений в 

постановление администрации города Енисейска от 23.06.2021 года №134-п «О 

создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в 

целях гражданской обороны и ликвидации ЧС на территории муниципального 

образования город Енисейск»» необходимо создать следующие запасы материальных 

средств, информация о необходимом количестве МС и их количестве прописана в 

таблице 1. 
Т а б л и ц а 1 

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций органа местного самоуправления 

Номенклатура и наименование 

запасов 

Единицы 

измерения 

Объемы запасов 

положено наличие 

1. Продовольствие  

(из расчета снабжения 50 чел. На 5 суток) 

Мука  кг. 97,5 - 

Крупы кг. 20 - 

Макаронные изделия кг. 10 - 

Детское питание кг. 3,5 - 

Мясные консервы кг. 37,5 - 

Рыбные консервы кг. 25 - 

Продукция молочной и 

сыродельной промышленности 

кг. 6,25 - 

Овощи, грибы, картофель, фрукты 

сушеные 

кг. 3,75 - 

Консервы плодовые и ягодные, 

экстракты ягодные 

кг. 25 - 

Консервы овощные, томатные кг. 115 - 



 

(839195) 2-27-98 

Пряности пищевкусовые, 

приправы и добавки 

кг. 0,025 - 

Масло растительное кг. 2,5 - 

Масло животное кг. 12,5 - 

Соль  кг. 5 - 

Сахар  кг. 18,75 - 

Чай кг. 0,5 - 

Вода питьевая литр 625 - 

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения 

Палатки шт. 3 - 

Кровати раскладные шт. 50 - 

Одеяла шт. 50 - 

Спальные мешки шт. 50 - 

Матрасы шт. 50 - 

Подушки шт. 50 - 

Постельные принадлежности 

(простыни, наволочки, полотенца) 
компл 50 

- 

Печи шт. 3 - 

Уголь тонн 1.5 - 

Одежда теплая, специальная компл 50 - 

Обувь резиновая пар 50 - 

Обувь утепленная пар 50 - 

Рукавицы брезентовые пар 50 - 

Мешки бумажные шт. 150 - 

Миска глубокая металлическая шт. 50 - 

Ложка шт. 50 - 

Кружка шт. 50 - 

Ведро шт. 10 - 

Рукомойники шт. 5 - 

Мыло кг 1,67 - 

Моющие средства кг 4.2 - 

Керосиновые лампы штук 3 - 

Свечи кор. 100 - 

Спички  шт. 500 - 

Пилы поперечные шт. 3 - 

Фляги металлические шт. 3 - 

3. Медикаменты и медицинское имущество 

Медикаменты и медицинское 

имущество 

тыс. 

руб. 
200 

- 

Маска медицинская трехслойная 

на резинках, нестерильная 
шт 1250 

- 

Средства для дезинфекции рук 

(индивидуальная упаковка) 
л. 25 

- 

Бахилы пар 1250 - 

4. Нефтепродукты 

Автомобильный бензин АИ-95 тонн 2,5 - 

Дизельное топливо тонн 4,5 - 



 

(839195) 2-27-98 

Масла и смазки тонн 0,2 - 

5. Другие ресурсы 

Противогазы шт. 50 
- 

Респираторы шт. 50 - 

Материально-технические средства для жилищно-коммунального хозяйства 

Вентили шт. 70 - 

Задвижки шт. 25 - 

Насосы погружные шт. 30 - 

Насосы сетевые шт. 30 - 

Насосы секционные шт. 4 - 

Электродвигатели шт. 10 - 

Трубная продукция тонн 25 - 

Кабель силовой км. 5 - 
Материальные средства, предназначенных для срочного захоронения трупов 

Запасы пиломатериалов м3 104 - 

Мешки патологоанатомические шт. 177 - 

Необходимое количество финансирования на создание неприкосновенного 

запаса ГСМ в ненатуральном виде, в талонах на топливо, что позволит избежать 

постоянного роста цен на приобретение топлива и решить вопрос с хранением и 

контролем состояния ГСМ. 

Хранение талонов организовать в секторе ГО ЧС и ОПБ и безопасности 

территории в заклеенном конверте и опечатанном гербовой печатью администрации 

города Енисейска, в запирающимся сейфе. 

Порядок выдачи и использования талонов на ГСМ: 

- выдача на использование талонов на ГСМ осуществляется по решению 

комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города 

Енисейска (далее – КЧС и ОПБ г. Енисейска) после оформления протокола заседания. 

Количество выданного ГСМ осуществлять в книге выдачи материальных средств;   

- количество использованного и оставшегося ГСМ осуществлять специалистами 

сектора ГО ЧС и ОПБ и МКУ «Управление городского хозяйства», исходя из тактико-

технических характеристик на соответствующий дизель-генератор. Объемы 

потраченного ГСМ и остаток в топливном баке учитывать в книге учета работы 

агрегата, и паспорте в разделе учет наработки (в моточасах), при несправном счетчике 

наработки моточасов и несоответствии параметров заявленных в паспорте генератора 

запуск дизель – генератора не осуществлять. 

Хранение запасов материальных средств организовать в МКУ "Управление 

муниципальным имуществом г. Енисейска", выдачу и использование материальных 

средств осуществляется по решению комиссии по чрезвычайным ситуациям и 

обеспечению пожарной безопасности города Енисейска, после оформления протокола 

заседания. 

Очистку территорий населённых пунктов от горючих отходов, мусора, сухой 

травы, ликвидация несанкционированных свалок, восстановление минерализованной 

полосы у прилегающих к лесным массивам опасных объектов. Ответственный 

исполнитель начальник МКУ «Управление городского хозяйства» 

Мероприятия антитеррористической защищенности – запланировано 

приобретение печатной продукции для изготовления баннеров, листовок, буклетов. 

Внести в задание МКУ «Енисейский городской информационный центр» производство 



 

(839195) 2-27-98 

печатной продукции на год. Ответственный исполнитель директор МКУ «Енисейский 

городской информационный центр». 

Обеспечение функционирования и поддержание в готовности муниципальной 

системы оповещения населения города Енисейска на случай ЧС и военных действий. 

В настоящее время остается не решенный вопрос проведения технического 

обслуживания трех точек звукового оповещения и автоматизированного рабочего 

места оперативного дежурного П-166М муниципальной системы оповещения 

(составной части региональной автоматизированной системой централизованного 

оповещения Красноярского края). 

При эксплуатации изделия выполняют следующие виды ТО: 

- ЕТО - ежедневное ТО; 

- ТО-1 - месячное ТО; 

- ТО-2 - годовое ТО. 

При этом ТО-1 должно проводиться ежемесячно, независимо от интенсивности 

эксплуатации и продолжительности перерывов в работе изделия, а также перед 

постановкой его на кратковременное хранение. 

При проведении ТО изделия должны быть выполнены все работы, указанные в 

соответствующем виде ТО, а выявленные неисправности и другие недостатки 

(царапины, коррозия и т. д.) устранены. 

           Содержание ТО изделия определено перечнем операций ТО, а методика 

выполнения этих работ - технологическими картами (далее - ТК). 

Перечень применяемых средств измерений и контроля, инструмента и 

материалов для проведения ТО приведен в ТК и таблице 2. 
Т а б л и ц а 2 

Наименование 

Используют при выполнении работ по 

ТО 

Годовая 
потребность 
материалов 

ЕТО ТО-1 ТО-2 Раз в пять лет Ед. изм. Кол. 

1 Вольтметр 

универсальный 

цифровой В7-32 

ХВ2.710.027 ТУ 

- + + + шт. 1 

2 Кисть флейцевая КФ 

25 ГОСТ 10597-87 
- + + - шт. 1 

3 Спирт этиловый 

ректификованный из 

пищевого сырья ГОСТ 

Р 55878-2013 

- + + - л 0,075 

4 Ключ 7811-0004 D2 

Ц15.хр. ГОСТ2839-80 
- - - + шт. 1 

5 Отходы производства 

х/б ГОСТ 29298-2005 
- + + - кг 0,5 

6 Пылесос мощностью 

не менее 500 Вт 
- + + - шт. 1 

В соответствии со Стратегией социально – экономического развития города 

Енисейска до 2030 года необходимо обеспечение функционирования и поддержание в 

готовности обеспеченных систем видеонаблюдения целевой индикатор «Доля 

городских улиц и общественных пространств, обеспеченных системой 

видеонаблюдения в общем объеме» к 2030 году должен составлять 17%. Работа должна 

проводиться планомерно, предусмотреть на этапе проектирования общественных 



 

(839195) 2-27-98 

пространств монтаж систем видеонаблюдения. Ответственные исполнители 

руководитель МКУ «Управление муниципальным имуществом г. Енисейска», 

руководитель МКУ «Управление городского хозяйства». 

Разработка муниципальной программы обусловлена потребностью в создании 

эффективной системы в области защиты населения и территории города Енисейска от 

чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами городского звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в повседневной жизни, в периоды возникновения 

и развития чрезвычайных ситуаций. 

Сроки реализации муниципальной программы - 2024 – 2026 годы. 

Фактическое выполненные мероприятий в 2023 году: 

Заключено два муниципальных контракта на оказание услуг по отлову, учету, 

содержанию и иного обращения с безнадзорными домашними животными на 

территории города Енисейска (МК №8 от 21.02.2023г., МК №25 от 27.07.2023г.) на 

суммы 180 000,00 руб. и 206 970,00 руб. соответственно. Контракты выполнены в 

полном объеме проведена работа с 27 особями безнадзорных домашних животных. 

 

2. Перечень подпрограмм, отдельных мероприятий и механизм  

реализации муниципальной программы  

 

Программа реализуется в рамках подпрограмм и не содержит отдельных 

мероприятий. 

2.1. Подпрограмма 1. Развитие гражданской обороны и обеспечение пожарной 

безопасности 

Задача: Обеспечение мероприятий гражданской обороны, пожарной 

безопасности на территории города Енисейска. 

Мероприятие: Приобретение, хранение и поддержание в состоянии постоянной 

готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических 

средств, в том числе средств индивидуальной защиты, средств радиационной, 

химической разведки, дозиметрического контроля и ГСМ. 

2.1.1 Отдельное мероприятие 1. Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на приобретение автономных дымовых пожарных извещателей 

отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых помещений.  

2.2. Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и другим противоправным 

деяниям. 

Задача: Создание условий для профилактики правонарушений и 

антитеррористической защищенности на территории города Енисейска. 

Мероприятие: Мероприятия антитеррористической защищенности – 

приобретение печатной продукции для изготовления баннеров, листовок, буклетов, 

грамот. 

Мероприятие: Обеспечение функционирования и поддержание в готовности 

технических средств оповещения населения края на случай ЧС и военных действий. 

Мероприятие: Обеспечение функционирования и поддержание в готовности 

обеспеченных систем видеонаблюдения. 

2.3. Подпрограмма 3. Обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения. 

Задача: Организация противоэпидемиологических (профилактических) 

мероприятий на территории города Енисейска. 



 

(839195) 2-27-98 

Мероприятие: Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных. 

Мероприятие: Очистка территорий населённых пунктов от горючих отходов, 

мусора, сухой травы, ликвидация несанкционированных свалок, восстановление 

минерализованной полосы у прилегающих к лесным массивам опасных объектов. 

2.4. Отдельное мероприятие 1. Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных 

образований Красноярского края. 

Таким образом, реализация комплекса мероприятий Программы будет 

содействовать обеспечению безопасности населения города. 

Целевые показатели программы приведены в приложении №3 к паспорту 

настоящей программы. 

Механизм реализации муниципальной программы в области «Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения города Енисейска» являются: 

а) нормативно – правовое и нормативно – техническое регулирование в области 

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций; 

б) совместная деятельность органов местного самоуправления и организаций в 

области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций; 

в) проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций в комплексе с мероприятиями по гражданской обороне; 

г) привлечение граждан, общественных объединений и других некоммерческих 

организаций к проведению мероприятий по защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций. 

Реализация программы осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Красноярского края и 

города Енисейска.  

Контроль за использованием средств бюджета города в рамках реализации 

мероприятий программы осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

 

3. Перечень нормативных правовых актов, которые 

необходимы для реализации мероприятий программы 

 

Перечень разрабатываемых документов представлен в приложении №2 

 

4. Перечень целевых индикаторов и показателей 

результативности муниципальной программы 

 

4.1 Охват населения города Енисейска, оповещаемого с помощью 

автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны 

(%). Источником информации являются данные органов государственной статистики;     

4.2 Количество террористических актов (ед.); 

4.3 Обеспеченность материально-техническими средствами (в том числе и 

ГСМ), средствами индивидуальной защиты, средствами радиационной, химической 

разведки и дозиметрического контроля и ГСМ (%). Источником информации являются 

данные сектора МКУ «Управление муниципальным имуществом г. Енисейска». 



 

(839195) 2-27-98 

Объемы накопления материальных средств выражаются в процентном соотношении до 

полного обеспечения материальными средствами; 

4.4 Процент выполненных мероприятий от запланированных (%) Источником 

информации являются данные МКУ «Управление муниципальным имуществом               

г. Енисейска» и МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска». Выражаются 

в процентном соотношении до полного охвата запланированных мероприятий на год; 

4.5 Количество случаев нападения безнадзорных животных на людей. 

4.6 Доля городских улиц и общественных пространств, обеспеченных системой 

видеонаблюдения в общем объеме (%). Источником информации являются данные 

МКУ «Управление муниципальным имуществом г. Енисейска» и МКУ «Управление 

городского хозяйства г. Енисейска». Выражаются в процентном соотношении до 

полного охвата запланированных мероприятий на год. 

4.7 Организация автоматизированных рабочих мест (ед.). 

4.8.Количество случаев гибели населения города на пожарах и ЧС (ед.). 

Перечень целевых индикаторов представлены в приложении №3. 

Перечень показателей результативности муниципальной программы 

представлены в приложении №4. 

 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов 

и внебюджетных источников 

5.1 Ресурсное обеспечение настоящей Программы осуществляется за счет 

средств бюджета города и краевого бюджета. 

5.2 Объем бюджетных ассигнований Программы на 2024 – 2026 годы составит   

всего 1 238 300,00 рублей из бюджета города Енисейска и краевого бюджета, в том 

числе по годам: 

2024 год – 595 900,00 рублей; 

2025 год – 321 200,00 рублей; 

2026 год – 321 200,00 рублей. 

5.3. Информация о расходах на реализацию мероприятий Программы 

предоставлена в приложение 4 к настоящей Программе.  

5.4. Распределение планируемых объемов финансирования Программы по 

источникам и направлениям расходования средств, представлено в приложении 5 к 

настоящей Программе. 
 

6.  Подпрограммы, реализуемые в рамках муниципальной программы 

 

6.1. Подпрограмма 1. Развитие гражданской обороны и обеспечение пожарной 

безопасности. 

 

Паспорт подпрограммы 

Наименование подпрограммы Развитие гражданской обороны и обеспечение 

пожарной безопасности. 

Ответственные исполнители 

мероприятий подпрограммы 
Администрация города Енисейска. 

Задачи подпрограммы Обеспечение мероприятий гражданской 



 

(839195) 2-27-98 

обороны, пожарной безопасности на территории 

города Енисейска. 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы представлены в приложении 5 к 

муниципальной программе 

1.2. Мероприятия подпрограммы 

Мероприятие: Приобретение, хранение и поддержание в состоянии постоянной 

готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических 

средств, в том числе средств индивидуальной защиты, средств радиационной, 

химической разведки и дозиметрического контроля и ГСМ. 

1.3. Механизм реализации подпрограммы 

Механизм реализации подпрограммы включает в себя: 

- разработку и принятие нормативных правовых актов администрации города 

Енисейска, направленных на обеспечение мероприятий гражданской обороны, 

пожарной безопасности на территории города Енисейска. 

1.4. Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы 

Ответственный исполнитель муниципальной программы в рамках своих 

полномочий разрабатывает проекты нормативных правовых актов, необходимых для 

реализации данной подпрограммы, осуществляет координацию деятельности 

исполнителей по реализации программных мероприятий, формирует перечень 

мероприятий, необходимых для достижения поставленной задачи, несет 

ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий 

подпрограммы, эффективное использование бюджетных средств, направленных на 

реализацию подпрограммы, организует освещение в средствах массовой информации 

и на официальном интернет-портале администрации города ход реализации 

программных мероприятий. 

Соисполнители муниципальной программы: в рамках своих полномочий 

участвуют в разработке и осуществляют реализацию программных мероприятий, 

предоставляют ответственному исполнителю муниципальной программы 

информацию, связанную с реализацией программных мероприятий, оценки 

эффективности реализации подпрограммы и подготовки годового отчета, а также 

копии актов выполненных работ и иных документов, подтверждающих исполнение 

обязательств по заключенных муниципальным контрактам. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет 

постоянный контроль за ходом реализации программных мероприятий, полнотой 

освоения и целевым использованием финансовых средств, выделенных на реализацию 

соответствующих мероприятий, осуществляет анализ  

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения, осуществляется в соответствии с действующим Порядком, 

утвержденным соответствующим нормативным правовым актом администрации 

города Енисейска. 

Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений осуществляется Контрольно-счетной палатой города Енисейска в 

соответствии с федеральным законодательством, законами и иными нормативными 



 

(839195) 2-27-98 

правовыми актами Красноярского края, а также нормативными правовыми актами 

муниципального образования г. Енисейск. 

6.2. Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и другим противоправным 

деяниям. 

Паспорт подпрограммы 

Наименование подпрограммы Противодействие терроризму и другим 

противоправным деяниям. 

Ответственные исполнители 

мероприятий подпрограммы 

Специалисты сектора ГО ЧС и ОПБ и 

безопасности территории; 

Директор МБУ «ЕГИЦ». 

Руководитель МКУ «Управление 

муниципальным имуществом г. Енисейска». 

Руководитель МКУ «Управление городского 

хозяйства г. Енисейска» 

Задачи подпрограммы Создание условий для профилактики 

правонарушений и антитеррористической 

защищенности на территории города Енисейска. 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы представлены в приложении 5 к 

муниципальной программе 

1.2. Мероприятия подпрограммы 

Мероприятие: Мероприятия антитеррористической защищенности – 

приобретение печатной продукции для изготовления баннеров, листовок, буклетов, 

грамот. 

Мероприятие: Обеспечение функционирования и поддержание в готовности 

технических средств оповещения населения края на случай ЧС и военных действий. 

Мероприятие: Обеспечение функционирования и поддержание в готовности 

обеспеченных систем видеонаблюдения. 

1.3. Механизм реализации подпрограммы 

Механизм реализации подпрограммы включает в себя: 

- разработку и принятие нормативных правовых актов администрации города 

Енисейска, направленных на создание условий для профилактики правонарушений и 

антитеррористической защищенности на территории города Енисейска 

1.4. Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы 

Ответственный исполнитель муниципальной программы в рамках своих 

полномочий разрабатывает проекты нормативных правовых актов, необходимых для 

реализации данной подпрограммы, осуществляет координацию деятельности 

исполнителей по реализации программных мероприятий, формирует перечень 

мероприятий, необходимых для достижения поставленной задачи, несет 

ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий 

подпрограммы, эффективное использование бюджетных средств, направленных на 

реализацию подпрограммы, организует освещение в средствах массовой информации 

и на официальном интернет-портале администрации города ход реализации 

программных мероприятий. 

Соисполнители муниципальной программы: в рамках своих полномочий 

участвуют в разработке и осуществляют реализацию программных мероприятий, 



 

(839195) 2-27-98 

предоставляют ответственному исполнителю муниципальной программы 

информацию, связанную с реализацией программных мероприятий, оценки 

эффективности реализации подпрограммы и подготовки годового отчета, а также 

копии актов выполненных работ и иных документов, подтверждающих исполнение 

обязательств по заключенных муниципальным контрактам. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет 

постоянный контроль за ходом реализации программных мероприятий, полнотой 

освоения и целевым использованием финансовых средств, выделенных на реализацию 

соответствующих мероприятий, осуществляет анализ  

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения, осуществляется в соответствии с действующим Порядком, 

утвержденным соответствующим нормативным правовым актом администрации 

города Енисейска. 

Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений осуществляется Контрольно-счетной палатой города Енисейска в 

соответствии с федеральным законодательством, законами и иными нормативными 

правовыми актами Красноярского края, а также нормативными правовыми актами 

муниципального образования г. Енисейск. 

 

 

6.3. Подпрограмма 3. Обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения. 

Паспорт подпрограммы 

Наименование подпрограммы Обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения. 

Ответственные исполнители 

мероприятий подпрограммы 

Специалисты сектора ГО ЧС и ОПБ и 

безопасности территории; 

Руководитель МКУ «Управление городского 

хозяйства г. Енисейска». 

Задачи подпрограммы Организация противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий на территории 

города Енисейска. 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы представлены в приложении 5 к 

муниципальной программе 

1.2. Мероприятия подпрограммы 

Мероприятие: Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных. 

Мероприятие: Очистка территорий населённых пунктов от горючих отходов, 

мусора, сухой травы, ликвидация несанкционированных свалок, восстановление 

минерализованной полосы у прилегающих к лесным массивам опасных объектов. 

1.3. Механизм реализации подпрограммы 

Механизм реализации подпрограммы включает в себя: 



 

(839195) 2-27-98 

- разработку и принятие нормативных правовых актов администрации города 

Енисейска, направленных на организацию противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий на территории города Енисейска. 

1.4. Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы 

Ответственный исполнитель муниципальной программы в рамках своих 

полномочий разрабатывает проекты нормативных правовых актов, необходимых для 

реализации данной подпрограммы, осуществляет координацию деятельности 

исполнителей по реализации программных мероприятий, формирует перечень 

мероприятий, необходимых для достижения поставленной задачи, несет 

ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий 

подпрограммы, эффективное использование бюджетных средств, направленных на 

реализацию подпрограммы, организует освещение в средствах массовой информации 

и на официальном интернет-портале администрации города ход реализации 

программных мероприятий. 

Соисполнители муниципальной программы: в рамках своих полномочий 

участвуют в разработке и осуществляют реализацию программных мероприятий, 

предоставляют ответственному исполнителю муниципальной программы 

информацию, связанную с реализацией программных мероприятий, оценки 

эффективности реализации подпрограммы и подготовки годового отчета, а также 

копии актов выполненных работ и иных документов, подтверждающих исполнение 

обязательств по заключенных муниципальным контрактам. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет 

постоянный контроль за ходом реализации программных мероприятий, полнотой 

освоения и целевым использованием финансовых средств, выделенных на реализацию 

соответствующих мероприятий, осуществляет анализ  

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения, осуществляется в соответствии с действующим Порядком, 

утвержденным соответствующим нормативным правовым актом администрации 

города Енисейска. 

Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений осуществляется Контрольно-счетной палатой города Енисейска в 

соответствии с федеральным законодательством, законами и иными нормативными 

правовыми актами Красноярского края, а также нормативными правовыми актами 

муниципального образования г. Енисейск. 



 

(839195) 2-27-98 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение  

общественной безопасности и антитеррористической защиты  

населения города Енисейска, 2024-2026 годы» 

Перечень 

подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Основный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый результат 

Связь с показателями 

муниципальной 

программы 
Начало 

реализации 

Окончание 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1. Развитие гражданской обороны и обеспечение пожарной безопасности 

1.  

Приобретение, хранение и поддержание 

в состоянии постоянной готовности к 

использованию по предназначению 

запасов материально-технических 

средств, в том числе средств 

индивидуальной защиты, средств 

радиационной, химической разведки, 

дозиметрического контроля и ГСМ 

 

 

 

 

Администрация 

г. Енисейска 
2024г. 2026г. 

Создание запаса 

материально-

технических средств, в 

соответствии с 

номенклатурой на 100% 

Обеспеченность 

материально-

техническими 

средствами (в том 

числе и ГСМ), 

средствами 

индивидуальной 

защиты, средствами 

радиационной, 

химической разведки и 

дозиметрического 

контроля. 

2.  

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на приобретение 

автономных дымовых пожарных 

извещателей отдельным категориям 

граждан в целях оснащения ими жилых 

помещений в рамках ведомственного 

проекта «Предупреждение, спасение, 

помощь населению в чрезвычайных 

ситуациях» 

Администрация 

г. Енисейска 
2024г. 2026г. 

Предупреждение гибели 

людей на пожарах 

Количество случаев 

гибели населения 

города на пожарах и 

ЧС 

Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и другим противоправным деяниям 

3.  

Мероприятия антитеррористической 

защищенности – приобретение 

печатной продукции для изготовления 

Директор 

МБУ «ЕГИЦ» 
2024г. 2026г. 

Приобретение печатной 

продукции для 

изготовления баннеров, 

Количество 

террористических 

актов 



 

(839195) 2-27-98 

баннеров, листовок, буклетов, грамот листовок, буклетов, 

грамот 

4.  

Обеспечение функционирования и 

поддержание в готовности технических 

средств оповещения населения города 

Енисейска на случай ЧС и военных 

действий 

Специалисты 

сектора ГО 

ЧС и ОПБ и 

безопасности 

территории 

2024г. 2026г. 

Создание 

автоматизированной 

системы звукового 

оповещения на 

территории города 

Енисейска 

Охват населения 

города Енисейска 

оповещаемого с 

помощью 

автоматизированной 

системы 

централизованного 

оповещения 

гражданской обороны. 

5.  

Обеспечение функционирования и 

поддержание в готовности 

обеспеченных систем видеонаблюдения 

Руководитель 

МКУ 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

2024г. 2026г. 

Создание системы 

видеонаблюдения с  

охватом городских улиц 

и общественных 

пространств 

Доля городских улиц и 

общественных 

пространств, 

обеспеченных 

системой 

видеонаблюдения в 

общем объеме. 

Подпрограмма 3. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

6.  

Очистка территорий населённых 

пунктов от горючих отходов, мусора, 

сухой травы, ликвидация 

несанкционированных свалок, 
восстановление минерализованной 

полосы у прилегающих к лесным 

массивам опасных объектов. 

Руководитель 

МКУ 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

2024г. 2026г. 

Поддержание 

территорий населённых 

пунктов в чистоте, 

создание 

минерализованной 

полосы 

Процент выполненных 

мероприятий от 

запланированных 

7.  
Проведение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

Руководитель 

МКУ 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

2024г. 2026г. 

Снижение случаев 

нападения безнадзорных 

животных на людей 

Количество случаев 

нападения 

безнадзорных 

животных на людей 

8.  

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Красноярского края на 

частичное финансирование 

(возмещение) расходов на содержание 

единых дежурно-диспетчерских служб 

муниципальных образований 

Красноярского края 

Администрация 

города 

Енисейска 

2024г. 2024г. 

Обеспечение рабочих 

мест средствами 

информационного 

взаимодействия и связи. 

Организация 

автоматизированных 

рабочих мест 

 

 



 

(839195) 2-27-98 

Приложение 2 

к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение  

общественной безопасности и антитеррористической защиты  

населения города Енисейска, 2024-2026 годы» 

 

 

Перечень 

нормативных правовых актов администрации города, 

которые необходимо принять в целях реализации мероприятий 

муниципальной программы 

№ 

п/

п 

Наименование нормативного 

правого акта 

Предмет 

регулирования, 

основное 

содержание 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

(год, квартал) 

1 2 3 4 5 

1. Постановление администрации 

города Енисейска о создании и 

содержании в целях гражданской 

обороны запасов материально – 

технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств 

(вместе с номенклатурой и 

объемами запасов). 

Обеспечение 

безопасности 

населения 

города 

Енисейска от 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 

Заместитель 

главы города 

Енисейска по 

вопросам 

жизнеобеспече

ния 

Не позднее 

2023г. 4 

квартал 

2. Постановление администрации 

города Енисейска об обеспечении 

пожарной безопасности на 

весенне-летний пожароопасный 

период 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населения 

города 

Енисейска  

Заместитель 

главы города 

Енисейска по 

вопросам 

жизнеобеспече

ния 

Ежегодно                      

1 квартал 

3. Постановление администрации 

города Енисейска об обеспечении 

пожарной безопасности на осенне-

зимний пожароопасный период 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населения 

города 

Енисейска  

Заместитель 

главы города 

Енисейска по 

вопросам 

жизнеобеспече

ния 

Ежегодно                      

3 квартал 

4. Постановление администрации 

города Енисейска «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Защита от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

общественной безопасности и 

антитеррористической защиты 

населения города Енисейска 2024-

2026 годы» 

Обеспечение 

безопасности 

населения 

города 

Енисейска от 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 

Заместитель 

главы города 

Енисейска по 

вопросам 

жизнеобеспече

ния 

2023г. 4 

квартал 

5 Протокол заседания комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и 

обеспечения пожарной 

безопасности города Енисейска. 

Обеспечение 

безопасности 

населения 

города 

Председатель 

комиссии 

При 

возникновении 

ЧС 



 

(839195) 2-27-98 

Енисейска от 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 



 

(839195) 2-27-98 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение  

общественной безопасности и антитеррористической защиты  

населения города Енисейска, 2024-2026 годы» 

Сведения 

о целевых индикаторах муниципальной программы, и их значениях 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Тип 

показателя 

Базовое значение Период, годы 

значение дата 2024 2025 2026 

1.  
Охват населения города Енисейска оповещаемого с помощью 

автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 

обороны. 

Целевой, % 20 2022г 60 80 100 

2.  
Количество террористических актов 

Целевой, 

ед. 
0 2022г 0 0 0 

3.  
Обеспеченность материально-техническими средствами (в том числе и ГСМ), 

средствами индивидуальной защиты, средствами радиационной, химической 

разведки и дозиметрического контроля 
Целевой,% 

0 2022г. 33 66 100 

4.  
Процент выполненных мероприятий от запланированных Целевой,% 100 2022г. 100 100 100 

5. Количество случаев нападения безнадзорных животных на людей. 
Целевой, 

ед. 
25 2022г 0 0 0 

6. 
Доля городских улиц и общественных пространств, обеспеченных системой 

видеонаблюдения в общем объеме. 

Целевой, 

%. 
7 2022г 8 10 11 

7. Организация автоматизированных рабочих мест 
Целевой, 

ед.. 

5 2024г 5 0 0 

8. Количество случаев гибели населения города на пожарах и ЧС  
Целевой, 

ед.. 

248 2024г 248 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(839195) 2-27-98 

 

 
 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение  

общественной безопасности и антитеррористической защиты  

населения города Енисейска, 2024-2026 годы» 

 

Распределение 

планируемых расходов по мероприятиям 

муниципальной программы 

Статус  
Наименование муниципальной 

программы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации 
Расходы, годы 

( руб.) 

ГР

БС 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Итого на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных 

ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

общественной 

безопасности и 

антитеррористической защиты 

населения города Енисейска, 2024-

2026 годы» 

Администрация 

города Енисейска 

017   1200000000   595 900,00 321 200,00 321 200,00 1 238 300,00 

Подпрограмма 1 Развитие гражданской обороны и 

обеспечение пожарной 

безопасности. 

 

017 0310 1210000000  149,34 0,00 0,00 149,34 

Мероприятие 1 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

приобретение автономных 

дымовых пожарных извещателей 

отдельным категориям  граждан в 

целях оснащения ими жилых 

помещений 

017 0310 12100S6750 200 149,34 0,00 0,00 149,34 

017 0310 12100S6750 240 149,34 0,00 0,00 149,34 

Подпрограмма 2 Противодействие терроризму и 

другим противоправным деяниям  
017 0314 1220000000  79 850,66 0,00 0,00 79 850,66 

017 0314 1220080280 200 79 850,66 0,00 0,00 79 850,66 

017 0314 1220080280 240 79 850,66 0,00 0,00 79 850,66 



 

(839195) 2-27-98 

Подпрограмма 3 

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического 

благополучия населения 

017 0603 1230000000  515 900,00 321 200,00 321 200,00 1 158 300,00 

017 0603 1230075180  515 900,00 321 200,00 321 200,00 1 158 300,00 

017 0603 1230075180 100 104 234,00 102 700,00 102 700,00 309 634,00 

017 0603 1230075180 110 104 234,00 102 700,00 102 700,00 309 634,00 

017 0603 1230075180 200 411 666,00 218 500,00 218 500,00 848 600,00 

017 0603 1230075180 240 411 666,00 218 500,00 218 500,00 848 600,00 

Отдельное мероприятие 

 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Красноярского края на частичное 

финансирование (возмещение) 

расходов на содержание единых 

дежурно-диспетчерских служб 

муниципальных образований 

Красноярского края 

Администрация 

города Енисейска 
017 0310 1290000000  0,00 0,00 0,00 0,00 

017 0310 12900S4130 200 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 0310 12900S4130 240 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



 

 

 
 

Приложение 6 

к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение  

общественной безопасности и антитеррористической защиты  

населения города Енисейска, 2024-2026 годы» 

 

Распределение 

планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования 
 

 

Источники и направления 

финансирования 

Объем финансирования, рублей 

всего в том числе по годам 

  2024 2025 2026 

Всего по Программе 1 238 300,00 595 900,00 321 200,00 321 200,00 

по источникам финансирования:         

1. Бюджет города 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

2. Краевой бюджет 1 158 300,00 515 900,00 321 200,00 321 200,00 

3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Внебюджетные источники  0,00 0,00   0,00  0,00 

в том числе по подпрограммам         

Развитие гражданской обороны и 

обеспечение пожарной 

безопасности. 

 149,34 149,34 0,00 0,00 

1. Бюджет города 149,34 149,34 0,00 0,00 

2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Противодействие терроризму и 

другим противоправным деяниям 
79 850,66 79 850,66 0,00 0,00 

1. Бюджет города 79 850,66 79 850,66 0,00 0,00 

2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического 

благополучия населения 

1 158 300,00 515 900,00 321 200,00 321 200,00 

1. Бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Краевой бюджет 1 158 300,00 515 900,00 321 200,00 321 200,00 

3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 


